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                                                                             do uchwały Rady Gminy nr XXX/210/2010 rok

                                                                                                         z dnia 26 stycznia 2010 roku 

Plan Odnowy Miejscowości

Bełszewo
Plan Odnowy  Miejscowości 

powstał z inicjatywy i z udziałem mieszkańców wsi. 

Znając swoje potrzeby dokonano opisu stanu istniejącego, 

jak również dokonano wyboru kierunków rozwoju wsi. 

Na tej podstawie wskazano projekty, których 

realizacja niezbędna jest dla rozwoju i odnowy wsi. 

                                                                                                     Plan został przyjęty uchwałą zebrania wiejskiego

                                                                                                     a następnie zatwierdzony uchwałą  Rady Gminy . 

 Plan odnowy miejscowości został sporządzony zgodnie z § 10 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia MRiRW  z 14 lutego 2008 roku. 
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I. Charakterystyka miejscowości

Bełszewo jako wieś parafii osięcińskiej została odnotowane w źródłach w roku 1232. Porównanie danych z ustaleniami poczynionymi w wyniku przeprowadzonych badań powierzchniowych w ramach Archeologicznego Zdjęcia Polski pozwala umieścić pojawienie się osadnictwa w obrębie omawianej wsi często w innych granicach chronologicznych. W świetle zebranych danych wynika, że ślady osadnictwa na obszarze badanej wsi są starsze niż ich potwierdzone historyczne metryki. Bełszewo w 1489 r. należało do województwa brzesko-kujawskiego. Z tego roku można oszacować na próbę bardzo ostrożnie liczbę ludności wsi na podstawie rejestru łanów województwa brzesko-kujawskiego.  W 1489 r. Bełszewo składało się z 12 łanów zagospodarowanych, 3 łanów pustych, 2 łanów wójtowskich oraz folwarku. W folwarku mieszkały dwie osoby pochodzenia szlacheckiego, wraz z chłopami zajmującymi się uprawą ziemi. Folwarki nastawione były przede wszystkim na produkcję zbóż, przy czym żyto zajmowało zwykle przynajmniej połowę powierzchni uprawnej, owies 1/4, gdy pszenica 1/16. Pole folwarczne, tak zresztą jak chłopskie, podzielone było na trzy części, zwane niwami. Była to tzw. trójpolówka. Według obliczeń jeden łan ziemi folwarcznej przynosił od 35 do 55 złotych dochodu, podczas gdy z jednego łanu ziemi chłopskiej szlachcic uzyskiwał rocznie zaledwie 2,5-3,5 zł. A więc dochód szlachcica z folwarku stanowił 60-80 procent ogólnych jego dochodów. Na resztę składały się czynsze z gospodarstw chłopskich i inne drobniejsze zyski. Przez cały wiek XVI folwark pozostawał przedsięwzięciem bardzo dochodowym. Po spadku plonów w XVII w. wydajność taką osiągnięto dopiero w wieku XIX. Liczbę zaludnienia (domostw) Bełszewy pozwalają oszacować rejestry poborowego powiatu radziejowskiego z lat 1556-1566. Ze źródeł tych wynika, że nieznani z imienia Boruccy posiadali 6 łanów w Bełszewie. W 1634 r. Bełszewo posiadało zaledwie 5 domostw. Tak mała liczba domów a co za tym idzie ludności spowodowana była przemarszem wojsk w czasie wojny polsko-szweckiej (1628-1629), trwająca kilka lat zaraza (1623-1630) oraz druga wojna północna, w latach 1655-1660, która do historii przeszła jako lata „potopu”. Ta ostatnia wojna 

spowodowała ubytek ludności o 50 procent. Po najeździe szweckim Bełszewa wraz z innymi wsiami zaczęła dźwigać się z upadku. Z danych dla lat siedemdziesiątych i osiemdziesiątych XVIII w. wynika ze Bełszewę zamieszkiwało ludności w 39 domostwach. 

 Według dokumentów z XVII – XVIII w. Bełszewa należała do powiatu brzeskiego zaś w pierwszej połowie XIX w. po kongresie wiedeńskim znalazła się w granicach cesarstwa rosyjskiego.

Miejscowość Bełszewo leży w województwie kujawsko-pomorskim, na Kujawach, powiecie radziejowskim, w gminie Osięciny. Wieś  jest jednym z 31 sołectw na terenie gminy Osięciny.
W latach 1975 - 1998 miejscowość administracyjnie należała do gminy Osięciny w województwie włocławskim.
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Poniżej przedstawiona została mapa województwa kujawsko- pomorskiego z zaznaczonym położeniem Bełszewa. Poniżej znajdują się najważniejsze informacje. 

	Bełszewo

	Województwo
	Kujawsko- pomorskie

	Powiat
	Radziejowski

	Gmina
	Osięciny

	Liczba ludności
	199  

	Powierzchnia
	328 ha


Dominantem przestrzennym Bełszewy jest teren usług kultury – świetlica wiejska stanowiąca własność Gminy Osięciny. Obiekt został wybudowany w latach osiemdziesiątych XX w.  Jest to budynek parterowy, murowany, z płaskim dachem, w średnim stanie technicznym. Warto tu wspomnieć także o przydrożnej figurce Matki Boskiej na której miejscu mógł istnieć kiedyś cmentarz choleryków.
II. Inwentaryzacja zasobów służących odnowie miejscowości.

	ZASOBY PRZYRODNICZE


	Lasy i parki
	Brak


	DZIEDZICTWO KULTUROWE



	Obiekty zabytkowe
	Brak


	Obiekty o wartościach historycznych i sentymentalnych

	Brak


	DZIEDZICTO RELIGIJNE I HISTORYCZNE



	Święta, odpusty
	Dużym zainteresowaniem cieszą się wszelkie uroczystości odpustowe przypadające w parafii Osięciny do której należy Bełszewa.


	Tradycje, obrzędy, gwara
	Nabożeństwo majowe (litania) odprawiana przy figurce Matki Boskiej przez cały miesiąc.
Z innych obrzędów i zwyczajów kultywowanych na terenie gminy Osięciny należy wymienić wystawianie warty strażaków przy Grobie Pańskim i Dożynki organizowane przez parafie Osięciny. Bogatą oprawę zyskał w ostatnich latach praktykowany tu, rzec by można od zawsze, zwyczaj, który potocznie nazywa się „chodzeniem z kozą”, kultywowane od „Tłustego Czwartku” do „Ostatków”.


	Legendy, podania i fakty historyczne

	 W miejscu figurki prawdopodobnie znajdował się cmentarz choleryków. 

 W Bełszewie istniał pałac z drewna , który spłonął.



	Ważne postaci historyczne
	Kazimierz Gąsiorowski – dziedzic mieszkał od 13 lat, miał żonę i dzieci.
Kocent – właściciel dóbr Bełszewo. Jego prochy znajdują się na cmentarzu w Osięcinach.

	OBIEKTY I TERENY


	Skwery
	Brak



	Parki
	Brak


	Ścieżki rowerowe
	Na terenie Bełszewa brak jest ścieżek rowerowych.


	Rynki
	Brak


	INFRASTUKTURA SPOŁECZNA



	Świetlice


	Świetlica wiejska

	Domy kultury
	Brak 


	Biblioteki
	Brak 


	Muzea
	Brak


	Izby pamięci
	Brak


	INFRASTRUKTURA TECHNICZNA



	Zaopatrzenie w energię elektryczną
	Gmina Osięciny zasilana jest w energię elektryczną z dwóch głównych punktów zasilania (GPZ 110/15 kV) zlokalizowanych na terenach sąsiednich gmin (Lubraniec, Piotrków Kuj). Sieć zasilająca i rozdzielcza średniego napięcia pracuje na napięciu 15 kV. Pod względem konfiguracji ma układ linii magistralnych z możliwością drugostronnego zasilania. Linie energetyczne są typu napowietrznych. Przez teren gminy przebiegają dwie magistralne linie energetyczne: 

· GPZ Piotrków Kujawski – Walentynowo – Morzyce – Pścinno – Jarantowice – Bądkowo (AFL 70),

· GPZ Lubraniec – Cukrownia Brześć Kujawski (AFL 70).


Sieć rozdzielczą 15 kV stanowią odchodzące promieniowo od linii magistralnych jako odgałęzienia, linie napowietrzne AFL – 35 i 25 mm2 do stacji transformatorowych 15/0,4 kV napowietrznych słupowych. Obecnie wszystkie stacje są zasilane jednostronnie.

Stan techniczny elektroenergetycznej sieci rozdzielczej średniego napięcia jest zróżnicowany. Linia napowietrzna magistralna 15 kV wychodząca z GPZ Piotrków Kuj w kierunku Bądkowa ma powyżej 100 km długości. Zaleca się aby łączna długość linii średniego napięcia wychodzącej ze stacji GPZ 110/15 kV przypadającej na jeden wyłącznik nie była większa niż 20-30 km (dopuszczalna 50 km). Optymalny obszar zasilania z GPZ 110/15 kV nie pokrywa całego terenu gminy Osięciny.

W celu uzupełnienia deficytu energetycznego gminy wymagana jest modernizacja linii energetycznych średniego napięcia oraz budowa nowych GPZ 110/15 kV na obszarach gmin średnich (Radziejów, Bądkowo) oraz budowa linii 110 kV zasilających GPZ Lubraniec, Radziejów.


	Zaopatrzenie w ciepło
	Zaopatrzenie gminy w ciepło oparte jest na indywidualnych źródłach ciepła i kotłowniach zakładowych. Są to w przeważającej części kotłownie opalane węglem lub koksem i ogrzewające zakłady produkcyjne, urzędy, szkoły i budynki mieszkalne. Indywidualne źródła ciepła i kotłownie zakładowe emitujące do atmosfery SO2, NO2 i CO w ilościach, które dla pojedynczego pieca czy kuchni wydają się znikomo małe, ale są jednak uciążliwe ze względu na bezpośredniość oddziaływania na środowisko.


	Zaopatrzenie w gaz
	W gminie rozwinięta jest gospodarka gazem bezprzewodowym, który używany jest w gospodarstwach domowych głównie do przygotowywania posiłków.
Zgodnie z „koncepcją programową gazyfikacji gminy Osięciny” opracowanej w 1995 r. przez Biuro Projektów Gazownictwa „Gazoprojekt” – Wrocław istnieje możliwość gazyfikacji gminy gazem ziemnym wysokometanowym. 
Stacja redukcyjno – pomiarowa I stopnia SRP/6000/10 zasilać będzie gminę z gazociągu ekspedycyjnego Gustorzyn – Mogilno DN 700 mm; pnom=10,0 MPa. Stacja redukcyjno – pomiarowa oraz gazociągi stanowić będą układy hermetyczne zamknięte i wyłączając stany awaryjne nie powinny zagrażać środowisku naturalnemu. Paliwo gazowe jest nośnikiem czystej energii „przyjaznej” dla środowiska naturalnego. Szerokie zastosowanie gazu ziemnego wysokometanowego dla celów technologicznych i grzewczych przyczyni się do znacznej poprawy środowiska przyrodniczego na terenie gminy.
Istotnym czynnikiem determinującym lokalnie zakres rzeczowo-nakładowy realizacji gazyfikacji gminy, jest docelowy poziom i struktura lokalnego zapotrzebowania na gaz ziemny (rachunek ekonomiczny w stosunku do innych nośników energii cieplnej). 


	Sieć wodociągowa
	Długość sieci wodociągowej w gminie  wynosi ok. 230 km. Mieszkańcy Bełszewa zaopatrują się w wodę z  ujęcia  wody z Kościelnej Wsi. Jest to jedno z trzech ujęć występujących na terenie gminy Osięciny o największych zasobach obsługujących 70% sołectw. Wodociąg ten pracuje w układzie dwustopniowego pompowania wody i zaopatruje sołectwa:  Kościelna Wieś, Witoldowo, Pilichowo, Bełszewo Wieś, Bełszewo Kolonia, Bilno, Ujma Mała, Nagórki, Ruszki, Zielińsk, Pocierzyn, Bodzanówek, Szalonki, Bartłomiejowice, Krotoszyn, Zagajewice, Osłonki Zblęg, Wola Skarbkowa, Żakowice, Lekarzewice, Leonowo, Sęczkowo.

	Gospodarka ściekowa
	Do utylizacji ścieków w Bełszewie wykorzystywane są głównie szamba bezodpływowe i przydomowe oczyszczalnie ścieków.


	Usuwanie odpadów
	W Bełszewie nie ma wysypiska śmieci. Mieszkańcy w 100% mają podpisane umowy z zakładami komunalnymi zajmującymi się utylizacją odpadów. 



	GOSPODARKA I ROLNICWO



	Zakłady pracy


	W Bełszewie znajdują się zakład usług transportowych oraz murarskich. Na terenie miejscowości nie ma sklepów spożywczo-przemysłowych.


	Gospodarstwa rolne


	Na terenie miejscowości zarejestrowanych jest 31 gospodarstw rolnych. 

	Warsztaty rzemieślnicze


	W miejscowości Bełszewo znajduje się Kowal.

	KAPITAŁ SPOŁECZNY I LUDZKI



	Organizacje, stowarzyszenia działające na terenie miejscowości
	Koło Gospodyń Wiejskich w Bełszewie zrzesza 25 członków.
Kółko Rolnicze istnieje od 50 lat.


Wieś w obiektywie
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1. Świetlica wiejska – Bełszewo
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2. Obiekt kultu religijnego – przydrożna figurka Matki Boskiej w Bełszewie
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3. Elektrownia wiatrowa w Bełszewie
III. Analiza SWOT
Kierując się zasadami przyjętymi dla kreowania strategii rozwoju naszej wsi posłużymy się wygodnym narzędziem, jakim jest analiza SWOT. Jest to analiza mająca na celu przeprowadzenie inwentaryzacji zasobów oraz ustalenie słabych i mocnych stron miejscowości. Słabe strony trzeba niwelować, a mocne rozwijać i umacniać. W dalszej części z inwentaryzacji zasobów, z otoczenia społeczno-gospodarczego, infrastruktury i środowiska przyrodniczego, należy wyszczególnić szanse i zagrożenia. Szanse należy wykorzystać, a zagrożenia zwalczać lub unikać.


Na podstawie analizy zasobów, opracowaliśmy korzystne i niekorzystne warunki wewnętrznego rozwoju naszej wsi, jak i potencjalne szanse oraz zagrożenia, które mogą mieć wpływ na przyszłość i jakość życia jej mieszkańców.
	SILNE STRONY


	SŁABE STRONY

	· Położenie przy drodze  powiatowej i w pobliżu drogi wojewódzkiej,
· Ogólny dostęp do Internetu,
· Dobry stan środowiska naturalnego,
· Powstająca sieć elektrowni wiatrowych,

· Świetlica, centrum integracji mieszkańców,
· Urodzajne gleby,

· Położenie blisko Osięcin.
 
	· Wymagająca remontu i modernizacji świetlica wiejska,
· Słabo wyposażona w media świetlica,
· Brak ścieżek rowerowych,
· Niedostateczna  ilość  lokalnych inwestycji,
· Słabo rozwinięta działalność kulturalna,
· Brak zabytków na terenie wsi,
· Brak zaplecza sportowo-rekreacyjnego dla dzieci i młodzieży,
· Znikoma ilość dróg utwardzonych,
· Brak sklepów spożywczo-przemysłowych.

	SZANSE


	ZAGROŻENIA

	· Rozwój działalności kulturalnej poprzez rozwój świetlicy wiejskiej,
· Rozwój zaplecza handlowo- usługowego,
· Dokształcanie społeczeństwa – szkolenia i kursy,

· Zwiększanie dostępności do kapitałów i środków pomocowych, w tym pochodzących z Unii Europejskiej,

· Dopłaty bezpośrednie dla rolnictwa,
· Aktywność młodych mieszkańców wsi,
· Wzrost zapotrzebowania na usługi,
· Większa aktywność wykorzystania świetlicy.
	· Niewystarczające fundusze na remont i termomodernizację świetlicy wiejskiej,
· Pogarszający się stan dróg,
· Rosnące bezrobocie,
· Migracja młodzieży do miast,

· Niebezpieczeństwo wypadków z powodu zniszczonych dróg,
· Brak ścieżek rowerowych,
· Brak oferty zajęciowej dla małych dzieci i osób starszych,

· Brak integracji społeczności wiejskiej.




IV. Planowane zadania inwestycyjne i przedsięwzięcia aktywizujące społeczność lokalną.

	PRIORYTET 1

POPRAWA JAKOŚCI ŻYCIA POPRZEZ ZASPOKAJANIE POTRZEB SPOŁECZNO- KULTURALNYCH MIESZKAŃCÓW

	Projekty
	Cele
	Przeznaczenie
	Harmonogram realizacji
	Kwota i źródło jej pozyskania

	Remont i termomodernizacja świetlicy wiejskiej w Bełszewie
	Projekt będzie wpływać na poprawę jakości życia na obszarach wiejskich przez zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych mieszkańców wsi oraz promowanie obszarów wiejskich. Umożliwi rozwój tożsamości społeczności wiejskiej, zachowanie dziedzictwa kulturowego i specyfiki obszarów wiejskich.
	Projekt przewiduje m.in. roboty przygotowawcze, docieplenie, roboty uzupełniające, opaskę przy budynku, schody zewnętrzne z pochylnią, oczyszczalnia ścieków, remont posadzki. Dzięki realizacji inwestycji świetlica wiejska będzie mogła spełniać swoje cele, gdyż obecny stan jest niezadowalający dla mieszkańców wsi i jej funkcjonowanie jest utrudnione.
	2010 r.

	120.000 zł

Źródła:

- Budżet Gminy 
- PROW


	PRIORYTET 2
ROZWÓJ INFRASTRUKTURY KOMUNIKACYJNEJ ORAZ POPRAWA JAKOŚCI I BEZPIECZEŃSTWA ŻYCIA MIESZKAŃCÓW

	Projekty
	Cele
	Przeznaczenie
	Harmonogram realizacji
	Kwota i źródło jej pozyskania

	Budowa dwóch zatok postojowych przy przystankach autobusowych w Bełszewie
	· Zwiększenie bezpieczeństwa oczekujących na przystanku autobusowym.

	Poprawa estetyki przy przystankach autobusowych.
	2013 r.
	50.000 zł

Źródła:

- Budżet Gminy

-RPO

	Budowa dróg w Bełszewie
	· Rozwój infrastruktury na terenie Bełszewa,

· Poprawa jakości życia mieszkańców,

· Poprawa komunikacji między miejscowościami,
· Wzrost atrakcyjności terenu.
	Inwestycja ma na celu nie tylko poprawę warunków życia mieszkańców miejscowości, ale także ma być bodźcem dla przyszłych inwestorów, którzy chcieliby rozwijać swoją działalność w Bełszewie, a nierozwinięta sieć komunikacyjna zniechęca ich to takich działań.
	2010-2017r.
	500.000 zł

Źródła:

- Budżet Gminy

-RPO

	Budowa oświetlenia ulicznego w Bełszewie

	· Zwiększenie bezpieczeństwa na drogach,
· Usprawnienie ruchu drogowego,
· Zapobieganie wypadkom w miejscach niebezpiecznych.
	Budowa oświetlenia ulicznego ma spełniać swą najważniejszą rolę: wpłynąć na bezpieczeństwo ruchu komunikacyjnego, a tym samym na poprawę jakości życia mieszkańców.

	2010-2017 r.
	100.000 zł

Źródła:

- Budżet Gminy

- RPO

	Budowa placu zabaw przy świetlicy wiejskiej w Bełszewie
	· Aktywne formy spędzania wolnego czasu dla dzieci.
	Budowa placu zabaw przy świetlicy wpłynie na prawidłowy rozwój fizyczny dzieci korzystających z placu zabaw.
	2011 r.
	20.000 zł

Źródła:

- Budżet Gminy

-PROF
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